平成2８年度第１回
大阪府市地方独立行政法人大阪健康安全基盤研究所評価委員会
議事要旨〔簡易版〕
１　日　時　　平成2８年６月２８日（火）1６時00分～1７時５0分
２　場　所　　大阪市立環境科学研究所　大会議室
3　出席者　　山西委員長、井出委員、田中委員、土屋委員
（大嶽委員欠席）

４　議　事

（1）府立公衆衛生研究所と市立環境科学研究所の統合・地方独立行政法人化の経緯について
　○　事務局より、府立公衆衛生研究所と市立環境科学研究所の統合・地方独立行政法人化の経緯の説明を行った。
（2）地方独立行政法人　大阪健康安全基盤研究所の中期目標（案）について
　　○　事務局より、中期目標（案）の説明を行った後、質疑・審議が行われた。修正の方向性と修正箇所について概ね了解を得たが、委員から次の点については、加筆修正すべきとの意見があり、次回委員会には意見を踏まえて修正案を提示することとなった。

【主な意見は下記のとおり】
　＊地独法人化するに際して、必要な人材の確保や機能の強化が確実に実施される体制が確保されることは重要なこと。平成25年当時と比較して前向きな表現となっているが、設立団体の認識が変わったのか。
　＊「第２－１－(4)」の公衆衛生情報の“解析”については、現状を踏まえて出来ていること、しなければならないことをしっかりと整理し、新規事業とのバランスを考えて記述する必要がある。
　＊“固定的経費の抑制”の表現と人材確保、と機能強化の方向性との整合性を図る必要がある。

　　　　＊項目間で内容の重複が見られるところもあり、文章の精査が必要である。
以上